

SPÓŁDZIELCA

Redakcja i Admin.: Bernardyn-
ska 2, otwarta od 6 do 8 wiecz.

LUBELSKI

Prenumerata dla wszystkich
członków L. S. S. bezpłatna.

Tygodnik wydawany staraniem Wydz. Społ.-Wych. przyb. Stow. Spoż.

Spóżywcy — łąćcie się!

MUSIMY POWIEKSZYĆ ŚRODKI OBROTOWE STOWARZYSZENIA.

Drożyzna z dnia na dzień wzrasta. Jak wykazują urzędowe komunikaty. Zwyżka cen za jeden miesiąc grudzień wynosiła 35 proc. Na tej zwyżce zarabiają wszyscy ci, którzy przechowują towary, a więc w pierwszym rzędzie obszarniki i chłop, później wszyscy paskujący kupcy, którzy mają możność miesiącami i latami całymi tuzinać towar w ukryciu. Stowarzyszenia są w tych warunkach, że z powodu małych środków obrotowych muszą dzisiaj kupiony towar, dzisiaj sprzedawać — w rezultacie majątek Stowarzyszenia stale się zmniejsza o procent ogólnej zwyżki cen minus niewielki procent stopy kalkulacyjnej.

W rezultacie Stowarzyszenia musiałyby rychło oczekiwać zupełnej ruiny, gdyby nie pomoc członków. A pomoc ta może się pojawiać w dwojaki sposób: przez zostawianie w Stowarzyszeniu choćby drobnych oszczędności i przez stałe podwyższanie udziałów.

Próby ściągnięcia od członków oszczędności nie przyniosły pożądaných rezultatów: przeto kilkanaście zamożniejszych osób dosyć pokaźną sumę złożyło do Kasy Oszczędności, ogół jednak członków woli przechowywać u siebie w domu nie wielkie sumy odkładane na zakupno odzieży czy obuwia, a nie przynosi je do Stowarzyszenia. Nie przyleły się u nas Kupony wymienne, renty również niechętnie członkowie pozostawiają w Stowarzyszeniu. Obecnie wprowadzamy do sklepów zapowiedziane od dłuższego czasu mareczki oszczędnościowe — i także obawiamy się, czy aby przyniosą one pożądanę rezultaty.

Robiliśmy więc różne wysiłki powiększenia kapitałów obrotowych — i, można powiedzieć, nadaremnie, aż nareszcie przyszedł czas, gdy potrzeba koniecznie znaleźć wyjście z wytworzonego położenia. O bezwartościowaniu naszych kapitałów zmniejszy ilość towarów w sklepach, skutkiem czego zmniejszą się obroty, dalej i suma na koszty handlowe będzie kurczyła, a co za tym idzie, nie będziemy mogli wynagradzać należycie swo-

ich pracowników, co może spowoduje odpływ lepszych sił pracowniczych ze Stowarzyszenia.

Nie możemy dopuścić do tego katastrofalnego stanu i dlatego na ostatnim posiedzeniu Rady Nadzorczej wybrano komisję dla wynalezienia sposobu powiększenia środków obrotowych. Komisja ta przedstawi swoje plany Ogólnemu Zebraniu Delegatów, które zwołane zostanie w najbliższym czasie.

Z KOMISJI KULTURY PROLETARJACKIEJ.

We czwartek dn. 6 stycznia Koło Dramatyczne w Teatrze „Panteon” powtórzyło dramat „Pewnego Wieczoru.” Na zakończenie odbył się koncert przy udziale chórów.

NOTATKI HANDLOWE.

Buraki w większej ilości wystaliśmy do sklepów.

Ryż I go gatunku sprzedajemy.

Drzewo po 5 pudów na członka w cenie 35 mk. za pud, sprzedaje nam Skład Opału przy ul. Bychawskiej 22.

Kalendarz Robotniczy

na 1921 rok.

**WYDAWNICTWO ZWIĄZKU
ROBOTNICZYCH STOWARZYSZEŃ SPÓŁDZIELCZYCH**

Już otrzymaliśmy i sprzedajemy w Księgarni naszej przy ul. Bernardyńskiej 5 (od 6-ej do 8 ej wiecz.) i w Biurze Stowarzyszenia

po 45 Mk. za egzemplarz.

